INDICAÇÃO Nº
388
, DE 2009

                                                   INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que seja autorizada a implantação do PROJETO GURI no município de União Paulista.

JUSTIFICATIVA

                                     O presente pedido faz-se necessário, já que se pretende fornecer às crianças carentes do município a oportunidade de participar de atividades educacionais e culturais.

                                     Além disso, a iniciativa promoverá maior integração e harmonia entre adolescentes de várias camadas sociais e culturais presentes no município, reduzindo assim o risco de problemas sociais, como a criminalidade, violência e exclusão social.
Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 847164 040209 1508